R E Q U E R I M E N T O  Nº. 503
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/05/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Conjunto Habitacional “Humberto Popollo”, Cohab I, é um bairro populoso que existe desde 1984;

CONSIDERANDO que as vias públicas existentes na localidade, em especial as de números 24 ao 36, estão com pavimentação asfáltica deteriorada prejudicando moradores locais e motoristas que trafegam pela área diariamente;
CONSIDERANDO que este vereador já apresentou propositura referente a este assunto recebendo como resposta do Poder Executivo que uma solução para referido problema está em estudo;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe quais estudos técnicos estão sendo feitos para sanar os problemas de conservação das vias da Cohab I, em especial as do número 24 ao 36, bem como informar, ainda, se referida questão está inserida no orçamento de 2010.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de maio de 2010.
Vereador Autor PROF. NENÊ

PSB

esmf